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Od XXXI lat Gmina Maciejowice i okoliczne instytucje by upamiętnić heroiczną batalię Insurekcji
kościuszkowskiej organizuje corocznie dla dzieci i młodzieży szkolnej pieszy "Rajd
Kościuszkowski", który przebiega w malowniczych krajobrazach pól i lasów, a także potoków. 
W tegorocznej edycji po raz pierwszy wzięła udział grupa młodzieży z Publicznego Gimnazjum
nr 1 w Radziejowie...

  

Maciejowice to urocza miejscowość na Mazowszu położona 75 km na południe od Warszawy,
nad rzeką Okrzejką a obecnie znajdująca się w powiecie garwolińskim. W historii Polski
przedrozbiorowej Maciejowice zajmują miejsce szczególne. W dramatycznych okolicznościach
korpus Generała Tadeusza Kościuszki stoczył pod Maciejowicami heroiczną bitwę z
przewyższającą liczebnie i technicznie armią carską carycy Katarzyny II, dowodzoną przez
generała Iwana Fersena. Kilkugodzinna  krwawa batalia trwała na polach w pobliżu Maciejowic i
wioski Oronne a także w na Podzamczu nieistniejącego dziś zamku maciejowickiego.

Przegrana bitwa, okupiona brutalizmem armii zaborczej, ofiarami obrońców ojczyzny
zakończyła szlak bojowy Naczelnika Kościuszki, bo on sam ciężko ranny, trafił jako jeniec
wojenny do Petersburga. Bitwa pod Maciejowicami stoczona 10 października 1794 roku była
ostatnią dużą bitwą przedrozbiorowej Rzeczypospolitej, niemniej powstanie trwało jeszcze
nadal do grudnia 1794 roku. Wkrótce Rzeczpospolita zniknęła z map na 123 lata. Od tamtych
wydarzeń Maciejowice stały się miejscem symbolu i pamięci narodowej Polaków. Od XXXI lat
Gmina Maciejowice i okoliczne instytucje by upamiętnić heroiczną batalię Insurekcji
kościuszkowskiej organizuje corocznie dla dzieci i młodzieży szkolnej pieszy "Rajd
Kościuszkowski", który przebiega w malowniczych krajobrazach pól i lasów, a także potoków.
Trasa przemarszu liczy 20 kilometrów i przebiega  szlakiem marszu wojsk kościuszkowskich
sprzed 221 lat. Każde z miejsc przystankowych to historia, miejsce pamięci: Drzewo Kościuszki,
miejsce baterii artyleryjskiej gen. Kniaziewicza, Pole bitwy w Oronnem, Podzamcze Zamku w
Maciejowicach a także  mogiła powstańców we wsi Krępa. Celem pieszego rajdu dla dzieci i
młodzieży a także konkursu merytorycznego "Tadeusz Kościuszko i jego epoka" jest przede
wszystkim propagowanie pamięci narodowej o bitwie maciejowickiej, oraz pamięć o bohaterze
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narodowym Tadeuszu Kościuszce.

W tegorocznej edycji po raz pierwszy wzięła udział grupa młodzieży z radziejowskiego
gimnazjum przy Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie w składzie: Jakub Prośniewski, Mikołaj
Gralak, Artur Rogacki, Mateusz Mularski, Anna Wendrowska oraz Mikołaj Czynsz
reprezentujący Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie. Grupa młodzieży została przygotowana
i wyekwipowana  pod kierunkiem nauczyciela Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie - Leszka
Kalickiego. Uczestnicy rajdu z Radziejowa, specjalnie na tą okazję poprzywdziewali mundury i
stroje wojskowe z czasów Insurekcji kościuszkowskiej 1794 roku, budząc powszechny
szacunek i uznanie wśród uczestników, jury i władz Gminy Maciejowice. Pomimo perypetii
spowodowanych podróżą do Maciejowic i małego spóźnienia (które zaważyło o punktacji) grupa
młodzieży z Radziejowa zajęła III miejsce na tle 17 innych grup z innych szkół. Natomiast w
konkursie pisemnym "Tadeusz Kościuszko i jego epoka", III miejsce zajął Mikołaj Czynsz.
Można więc mówić o wielkim sukcesie i triumfie młodzieży z Radziejowa! Uczniowie z
Radziejowa wśród konkurencyjnych szkół wzbudzali powszechny zachwyt nie tylko
doskonałymi strojami z epoki ale także musztrą i dyscypliną w grupie. Po zakończonym Rajdzie
w samych Maciejowicach odbyły się uroczystości patriotyczne pod  honorowym patronatem
Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy.  Grupa młodzieży z Miejskiego Zespołu Szkół w
historycznych strojach pełniła wartę honorową pod pomnikiem Obrońców Ojczyzny 1794, 1863,
1944 , a także asystowała
kompanii honorowej Wojsk Powietrznych z Dęblina w apelu poległych bohaterów bitwy pod
Maciejowicami w 1794 roku. Dodatkową atrakcją dla młodzieży była możliwość zwiedzenia
jedynego w Polsce Muzeum Tadeusza Kościuszki w Maciejowicach, obejrzenia wielu
ciekawych eksponatów, chociażby tych znalezionych na polu bitwy.

  

Rajd Kościuszkowski w Maciejowicach to doskonała możliwość zwiedzenia pięknych zakątków
Polski, poznania ciekawych miejsc związanych z pamięcią narodową Polaków i kultywowaniem
dobrych tradycji, a uroczystości upamiętniających dawnych obrońców naszej ojczyzny są tego
najlepszym przykładem i na zawsze zapadają w pamięci.

Leszek Kalicki
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